
UCHWAŁA NR XL/777/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji kryzysowej w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej 
na Ukrainę. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące sytuacji kryzysowej 
w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Prezydentowi RP, 

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

3) Marszałkowi Sejmu, 

4) Marszałkowi Senatu, 

5) Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

6) Starostom, Prezydentom Miast, Burmistrzom i Wójtom z terenu Województwa Wielkopolskiego. 

7) Przewodniczącym Rad Powiatów i Gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E891E2D0-23C3-4ACC-B479-BF3C1A24E1C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/777/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące sytuacji kryzysowej w wyniku agresji 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w obliczu potencjalnego zagrożenia ze strony Federacji 
Rosyjskiej i rozmiarów kryzysu uchodźczego, apeluje do Prezydenta RP, Parlamentu i Rządu o zgodne 
współdziałanie w celu odbudowy pozycji Polski w Unii Europejskiej, przywrócenia praworządności w kraju 
i uzyskania pełnego wsparcia finansowego z funduszy europejskich, w tym Krajowego Planu Odbudowy. 

W trudnych czasach Polska powinna jednoznacznie opowiedzieć się po stronie wolności 
i praworządności, przywrócić powagę Trybunałowi Konstytucyjnemu, uwiarygodnić Krajową Radę 
Sądownictwa i zlikwidować Izbę Dyscyplinarną Sądu Najwyższego zgodnie z wyrokiem Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej, a także przywrócić do pracy sędziów pozbawionych prawa do orzekania 
z uwagi na prezentowane przekonania. 

Wiarygodność Polski wymaga również zaprzestania przez media publiczne, w tym zwłaszcza TVP, 
agresywnej propagandy, pełnej manipulacji opinią publiczną, skierowanej przeciw państwom członkowskim 
UE, europejskim partiom i demokratycznej opozycji w kraju. 

Prezydent RP, Rząd i Parlament powinni uczynić wszystko, aby Polska uzyskała maksymalne wsparcie 
ze strony państw i instytucji międzynarodowych w celu zabezpieczenia godnego bytu uchodźców z Ukrainy, 
którzy znaleźli opiekę na obszarze naszego kraju. 

Społeczeństwo od pierwszego dnia wojny solidarnie, bez wsparcia i koordynacji ze strony rządu 
w odruchu serca ruszyło na pomoc potrzebującym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża uznanie dla wszystkich, którzy tak ofiarnie zaangażowali 
się w pomoc uchodźcom, zwłaszcza osobom prywatnym i organizacjom pozarządowym! Dziękując im, 
deklarujemy nasze dalsze wsparcie i współpracę ze wszystkimi, którzy podejmują wysiłki w celu 
zapewnienia uchodźcom „drugiego domu” w Polsce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E891E2D0-23C3-4ACC-B479-BF3C1A24E1C5. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XL/777/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie 
uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E891E2D0-23C3-4ACC-B479-BF3C1A24E1C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

